
 
 
 
 

 

Pressmeddelande ​
​

NIMM blir samlad huvudman för 
kiropraktorutbildning i Sverige 
2026-05-21 
Stiftelsen Skandinaviska Kiropraktorhögskolan (SKHS) och Nordiska Institutet för Manuell 
Medicin (NIMM) delar målsättningen om stärkt akademisk status för kiropraktorutbildning i 
Sverige. Lärosätena har nu enats om att den målsättningen bäst uppnås genom att samla all 
kiropraktorutbildning vid en utbildningsinstans - NIMM. 

​
Från och med höstterminen 2026 blir därför NIMM samlad huvudman för all kiropraktorutbildning i 
Sverige. Studenter från SKHS erbjuds att få sina kurser validerade och tillgodoräknade för vidare studier 
vid NIMM. Målsättningen är att säkerställa kontinuitet för studenterna, ta tillvara upparbetad sakkunskap 
och stärka den långsiktiga utvecklingen av kiropraktorutbildning i Sverige. 

Ett strukturerat arbete inleds nu för att skapa bästa möjliga förutsättningar för studenter vid SKHS att 
fortsätta sina studier vid NIMM. Arbetet genomförs med studenternas trygghet, utbildningens kvalitet 
och professionens långsiktiga utveckling som överordnade principer. 

För studenterna är utgångspunkten att övergången ska genomföras med tydlig information, individuellt 
anpassad hantering och så stor kontinuitet som möjligt i studiegången. Övergången till NIMM ska inte 
innebära längre total utbildningstid eller ökade utbildningskostnader för studenterna. Praktiska frågor som 
rör utbildningsplaner, validering, undervisningsformer, kliniska moment och administration kommer att 
hanteras i särskilda gemensamma arbetsgrupper. 

SKHS lärare och administrativa personal arbetar nu intensivt med att underlätta studenternas övergång till 
NIMM. Parterna kommer också att föra en fortsatt dialog om hur SKHS kiropraktiska sakkunskap, 
lärarkompetens, forskningsanknytning och professionsförankring bäst kan nyttjas i NIMMs fortsatta 
utveckling. En viktig gemensam utgångspunkt är att kiropraktorutbildningen även framöver ska formas 
med tydligt kiropraktiskt professionsinflytande. 

​
Kommentar från SKHS:​
”SKHS har under decennier verkat för kiropraktikens och kiropraktorers etablering i Sverige. Högskolan är sedan 
tjugofem år underställd Universitetskanslersämbetet och legitimationsgrundande. Även om SKHS bidrag till svensk 
kiropraktik varit av avgörande betydelse för yrkets allt större etablering inom svensk hälso- och sjukvård, tror vi att fortsatt 
akademisering gynnas av att samla professioner inom manuell medicin under samma tak.” 

​
Kommentar från NIMM:​
”För NIMM är detta ett viktigt steg i arbetet med att stärka utbildningarna inom manuell medicin. Vår ambition är att 
skapa en robust utbildningsmiljö där naprapati, kiropraktik och osteopati kan utvecklas sida vid sida, med respekt för 
varje professions identitet och särskilda yrkeskompetens.” 
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Beslutet ska ses mot bakgrund av den utveckling som sker inom den manuellmedicinska branschen i stort. 
Kraven på vetenskaplig förankring, kvalitetssäkring, patientsäkerhet, klinisk kompetens och samverkan 
med övrig hälso- och sjukvård ökar. Ur detta perspektiv ser SKHS och NIMM att en samlad och 
långsiktigt hållbar utbildningsmiljö kan skapa bättre förutsättningar för både studenter och professionen. 

SKHS har under lång tid haft en central roll i svensk kiropraktorutbildning och har byggt upp betydande 
erfarenhet, kompetens och professionsförankring. Genom övergången är parternas gemensamma 
ambition att denna kunskap ska kunna tas vidare och bidra till utvecklingen av kiropraktorutbildningen 
inom NIMMs bredare utbildningsmiljö inom manuell medicin. 

NIMM driver i dag utbildningar inom naprapati och kiropraktik och, från och med höstterminen 2026, 
även inom osteopati. Lärosätet befinner sig i en strategisk utvecklingsfas med fokus på akademisk kvalitet, 
internationell validering och examenstillstånd. Övergången ligger i linje med NIMMs ambition att samla 
och stärka utbildningarna inom manuell medicin i en större, mer robust och professionsnära akademisk 
miljö. 

Arbetet kommer nu att fokusera på de praktiska och utbildningsadministrativa frågor som krävs för att 
genomföra en ordnad övergång på ett tryggt och kontrollerat sätt. Mer information kommer att lämnas 
till studenter, medarbetare och andra berörda i takt med att arbetet fortskrider.​
​
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Om Skandinaviska Kiropraktorhögskolan 

SKHS – Skandinaviska Kiropraktorhögskolan, grundades år 1983 och är en av Europas äldsta 
kiropraktorutbildningar.  

Kiropraktorhögskolan är underställd Universitetskanslersämbetets tillsyn och normgivande för 
Socialstyrelsens kiropraktorlegitimation. Högskolan erbjuder utbildning i såväl Solna som Skellefteå och 
ger studenter möjlighet att läsa de teoretiska ämnena på distans.  

Från och med höstterminen 2026 sker ingen antagning till kiropraktorprogrammet och högskolans 
studenter bereds möjlighet att fortsätta sina studier på NIMM. Genom samverkan med NIMM hoppas 
Stiftelsen Skandinaviska Kiropraktorhögskolan att kiropraktorutbildning i Sverige snabbare ska kunna 
erhålla examensrätt och i förlängningen att kiropraktorstudenter ska få möjlighet till statligt finansierad 
utbildning.​
 

Om Nordiska Institutet för Manuell Medicin 

NIMM - Nordiska Institutet för Manuell Medicin är Nordens äldsta och största utbildningsmiljö inom 
manuell medicin, med utbildningar inom naprapati, kiropraktik och osteopati. Lärosätet står under statlig 
tillsyn av Universitetskanslersämbetet och utbildningarna till naprapat och kiropraktor är 
studiemedelsberättigande och legitimationsgrundande. 

Vid NIMM samlas framtidens manuella medicin i en gemensam utbildningsmiljö där klinisk kompetens, 
vetenskaplig förankring och tydlig professionsidentitet utvecklas sida vid sida. Med lång 
utbildningserfarenhet, stark klinisk koppling och en tydlig akademisk riktning arbetar NIMM för att stärka 
de manuellmedicinska professionernas roll inom både akademin och hälso- och sjukvården. Målet är att 
utbilda nästa generation naprapater, kiropraktorer och osteopater samt bidra till att forma framtiden för 
manuell medicin i Norden.  

Läs mer på nimm.se 
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